Приложение 1

к Положению

Таблица 1

	N  
п/п 
	Наименование  
товара     
	Единица
измере-
ния    
	Коли-  
чество 
	Цены по данным   
статистических и 
(или) справочно -
информационных   
сборников цен на 
дату изучения    
рынка,       
рублей       
	Прогноз цены с  
учетом уровня  
инфляции на дату 
поставки товара, 
рублей      

	1  
	2        
	3   
	4    
	5       
	6        

	
	
	
	
	
	


Примечание: в случае если в составе одного лота закупается несколько наименований товаров, то цена в графе 6 рассчитывается как сумма цен по каждому наименованию товара.

Таблица 2

	N  
п/п 
	Наименование 
товара    
	Ценовое    
предложение  
победителя по 
итогам ранее  
проведенной  
процедуры   
торгов, рублей  
	Индекс цен по  
данным     
статистического 
наблюдения за  
период,     
предшествующий 
изучению рынка, %
	Прогноз цены с  
учетом индексов 
роста (снижения) 
цен на дату   
поставки товара, 
рублей      

	1  
	2       
	3       
	4        
	5        

	
	
	
	
	


Таблица 3

 примечание.

Нумерация граф таблицы дана в соответствии с официальным текстом документа.

	N 
п/п
	Наименова-
ние товара
	Данные хозяйствующих субъектов       
	Прогноз   
цен по    
данным    
хозяйст-  
вующих    
субъектов,
рублей    

	
	
	наимено-
вание   
субъекта
	цена, 
рублей
	наимено-
вание   
субъекта
	цена,
рублей
	наимено-
вание   
субъекта
	цена,
рублей
	

	1 
	2     
	4   
	5  
	6   
	7  
	8   
	9  
	10    

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Примечание: прогноз цен по данным хозяйствующих субъектов рассчитывается как среднее арифметическое значение цен, указанных в графах 5, 7, 9.

Приложение 2

к Положению

                              ФОРМА ПРОТОКОЛА

                 определения начальной (максимальной) цены

                        муниципального контракта

дата                                                      место составления

    Наименование муниципального заказчика _______________________________

    Цена  контракта  (лота),   представленная   в  заявке  муниципального
заказчика  (объем финансирования) _________________________________________

    Результаты проработки рынка:

	Поряд-
ковый 
номер 
лота  
	Наименова- 
ние товара 
	Единица
измере-
ния    
	Коли- 
чество
	Прогноз 
цены с 
учетом 
уровня 
инфляции
на дату 
поставки
товара,
рублей 
	Прогноз цены
с учетом  
индексов  
роста    
(снижения) 
цен на дату 
поставки  
товара,  
рублей   
	Прогноз   
цен по    
данным    
хозяйст-  
вующих    
субъектов,
рублей    
	НЦК, 
рублей

	1  
	2     
	3   
	4  
	5   
	6     
	7    
	8  

	
	
	
	
	
	
	
	


Примечания:

1. При незначительных, менее 5 процентов, отклонениях цен, предложенных в графах 5 и (или) 6, от цены, указанной в графе 7, НЦК рассчитывается как среднее арифметическое значение предложенных цен.

2. В случае значительного отклонения цен, предложенных в графах 5 и (или) 6, от цены, указанной в графе 7, такие цены не берутся в расчет, при этом НЦК рассчитывается как среднее арифметическое значение предложенных цен.

3. При определении НЦК цена, полученная в результате вычисления среднего арифметического значения прогнозов цен, предложенных в графах 5, 6, 7, должна быть скорректирована путем увеличения на 0,5 процента от полученной цены.

